MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXIII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 13 de JANEIRO de 2025 pág. 01-02
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 07/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR
JOSÉ VICENTE LIMA FREITAS para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Secretário de Obras e Serviços Urbanos, Símbolo SMP-1, da Estru-
tura Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura
Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 02 de Janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 029/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

JOSÉ EDUARDO DA ROCHA SILVA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor do Departamento de Serviços Públicos, Símbolo DAS-1,
da Estrutura Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da
Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 030/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

EVANDRO MENDONÇA DE LIMA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe do 2º Setor de Limpeza Urbana, Símbolo DAI-4, da Estru-
tura Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura
Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 031/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

BEJAMIN ALVES DE ARAÚJO para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Divisão de Urbanismo, Símbolo DAI-1, da Estrutura Ad-
ministrativa da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Munici-
pal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 032/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

FRANCISCO FONTINELLE FEITOSA SANTA CRUZ para exercer o cargo
de provimento em comissão de Chefe da Central de Abastecimento “Oscar
Severo de Macedo”, Símbolo DAI-3, da Estrutura Administrativa da Secretaria
de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 033/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

MARINALDO SILVA DE OLIVEIRA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe do Cemitério e Velório “Nossa Senhora do Perpétuo So-
corro”, Símbolo DAI-4, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 034/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

MARLON BEZERRA DE ALBUQUERQUE MELO para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe do Serviço de Manutenção e Depósito,
Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 035/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

CLARA VITÓRIA DUARTE SOUSA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, Símbolo DAI-1, da Estru-
tura Administrativa da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal
de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

ANO XXIII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 13 de JANEIRO de 2025 pág. 02-02

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 99300 - 8771

http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: ASCOM
DIAGRAMAÇÃO: Moura Áudio e Mídia

TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 036/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ROGÉRIA GOMES PINHEIRO para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Assessoria Técnica do Gabinete do Secretário de Orça-
mento e Finanças, Símbolo DAS-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria
de Orçamento e Finanças da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 037/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

IRISMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Chefe do Serviço de Cadastros Econômico-Fiscais,
Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Orçamento e
Finanças da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 038/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

DEBORA LAFAERTE SIMÕES DE ARAÚJO para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, Símbolo
DAI-1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Orçamento e Finanças da
Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 039/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

CLEIDYANE SABINO FREIRE para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Divisão de Contabilidade, Símbolo DAI-1, da Estrutura
Administrativa da Secretaria de Orçamento e Finanças da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 040/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

FABRÍCIO LINO DE FREITAS para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, Símbolo DAS-
1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 041/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

DANILO GUIMARÃES DE SOUSA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe da Divisão de Registro de Cadastro Funcional e Pagamento
de Pessoal, Símbolo DAI-1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Ad-
ministração da Prefeitura Municipal de Sumé.
        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 042/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ALISSON BATISTA DE LIMA para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe do Serviço de Informação ao Cidadão, Símbolo DAI-2, da Estru-
tura Administrativa do Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Sumé.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 043/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

WESLEY DA SILVA LUCAS para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe da Assessoria de Comunicação Social do Gabinete do Prefeito,
Símbolo DAE-2, da Estrutura Administrativa do Gabinete do Prefeito da Pre-
feitura Municipal de Sumé.
        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 044/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

LUANA RENATA GOMES DE LIRA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Especial do Prefeito, Símbolo DAS-1, da Estrutura Ad-
ministrativa do Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Sumé.
        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito

PORTARIA Nº 045/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ALEXANDRE SOUSA DE MELO para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Administração do Parque de Exposições de Animais “João
Albino Pedrosa”, Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria
do Desenvolvimento da Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Mu-
nicipal de Sumé.
        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 02 de janeiro de 2025

Sumé (PB), 13 de janeiro de 2025.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito